



**DEPORTIVO ALAVES S.A.D.**  
**PRESUPUESTO Temporada 2022-2023**

Euros

	Cierre 2021-22	Ppto. 2022-23	Variación	% Variación
<b>IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS</b>	<b>60.853.299</b>	<b>15.341.643</b>	<b>-45.511.656</b>	<b>-74,79%</b>
Ingresos por competición	396.455	288.420	-108.035	
Ingresos por socios y abonados	3.561.033	2.188.289	-1.372.744	
Ingresos por retransmisiones	50.079.242	8.900.000	-41.179.242	
Ingresos por comercialización y publicidad	6.816.569	3.964.934	-2.851.635	
<b>CONSUMO de material deportivo y otros consumos</b>	<b>-1.468.837</b>	<b>-1.450.100</b>	<b>18.737</b>	<b>-1,28%</b>
<b>OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION</b>	<b>2.295.445</b>	<b>21.733.204</b>	<b>19.437.760</b>	<b>846,80%</b>
Ingresos LNFP	510.788	19.414.000	18.903.212	
Ingresos accesorios y de gestión corriente	1.497.915	1.276.264	-221.651	
Subvenciones corrientes	286.742	1.042.940	756.198	
Cesiones jugadores	0	0	0	
<b>IMPUTACION SUBVENCIONES PATRIMONIALES</b>	<b>202.016</b>	<b>202.016</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>-40.553.562</b>	<b>-19.696.138</b>	<b>20.857.424</b>	<b>-51,43%</b>
<b>OTROS GASTOS DE EXPLOTACION</b>	<b>-22.842.586</b>	<b>-12.281.827</b>	<b>10.560.759</b>	<b>-46,23%</b>
Servicios exteriores	-8.116.598	-5.821.746	2.294.853	
Tributos	-60.615	-55.000	5.615	
Gastos de competiciones y otros gastos gestión corriente	-14.127.608	-6.184.111	7.943.497	
Pérdida de créditos comerciales incobrables	-537.765	-220.970	316.795	
<b>DOTACIONES A LA AMORTIZACION INMOVILIZADO</b>	<b>-4.589.075</b>	<b>-3.518.333</b>	<b>1.070.742</b>	<b>-23,33%</b>
<b>RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INMOVILIZADO</b>	<b>5.478.295</b>	<b>1.923.750</b>	<b>-3.554.545</b>	<b>-64,88%</b>
Beneficio procedente del traspaso de jugadores	576.255	2.200.000	1.623.745	
Beneficio procedente de inmovilizado material	5.850.633		-5.850.633	
Pérdida procedente del traspaso de jugadores	-864.168	-276.250	587.918	
Pérdida procedente de inmovilizado material	-84.425		84.425	
<b>OTROS RESULTADOS</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>RESULTADO DE EXPLOTACION</b>	<b>-625.004</b>	<b>2.254.216</b>	<b>2.879.220</b>	<b>-460,67%</b>
Intereses e Ingresos financieros	30.926	30.463	-463	
Gastos financieros	-1.881.374	-1.996.240	-114.866	
Deterioro y Rtdo.enajenaciones instr.financieros	-836.000	-235.750	600.250	
<b>RESULTADOS FINANCIEROS NETOS</b>	<b>-2.686.448</b>	<b>-2.201.527</b>	<b>484.921</b>	<b>-18,05%</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-3.311.452</b>	<b>52.689</b>	<b>3.364.141</b>	<b>-101,59%</b>
Impuesto sobre beneficios	-160.584		160.584	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-3.472.036</b>	<b>52.689</b>	<b>3.524.725</b>	<b>-101,52%</b>

Totales	Cierre 2021-22	Ppto. 2022-23
<b>INGRESOS</b>	<b>69.808.574</b>	<b>39.507.327</b>
<b>GASTOS</b>	<b>-73.280.610</b>	<b>-39.454.638</b>
<b>RESULTADO</b>	<b>-3.472.036</b>	<b>52.689</b>